PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI No 7...447, de 24 de 3gosto de 1998.

Dispbe sobre donueso de ABONO
SALARIAL e CESTA BASICA, aos
Servidores Públicos Municipais, para
os meses de AGOSTO, SETEMBRO E
OUTUBRO/98.

Dr.Vito Ardito Lerario, Prefeito Municipal,
faz sabe/ que a r:i!lfw.,,r.,1 de Vereadores de Pindanonhandaba aprova e
ele promulga s se~nte

Artigo lo Fica o Poder Executivo autorizado
a unnreder para os meses de AGOSTO, SETEMBRO E OUTUBRO/98, o
ABONO SALARIAL aos Servidores na forma abaixo:

§ 10 - Todos 05 servidores municipais,
recebero um Abono de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para os

de anosto, setembro e outubro de 1998" • § 2o - Os Servidores ocupantes dos cargos
abaixo descritos, perceber'bo, além do abono mencionado no
nadf)grfe lo do presente artigo, abono complementar no valor de

2,00 (vinte reais):

Coordenador Pedag()girn

Coordenador Serviço Educaçao

Professor I

Professor II

Professor III

Professor IV

Professor V

- ref.: 36

- ref.: 33

- ref.: 19

- ref.: 20

- ref.: 22

- ref.: 24

- ref.: 26 • 	Professor Educac2f.o Física Pleno - reÃ.: 22

Prof.Educ ..ao FiEica Senior 	231').4 1' r, 75 •

Técnico Desportivo Junior 	- ref.: 10

Técnico Desportivo Pleno 	 - ref.: 21

§ 3o - 05 ABONOS de que trata a presente lei
j_nfrnuvfn os vencimentos para fins de outras vantagens

PALACETE 10 DE JULHO

RUA DEP. CLARO CÉSAR. 33 - CP 52 - CEP 12400-000 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (012) 242-3033 - FAX: (012) 242-3033 - TELEX: (012) 2432 PIRA BR

Se

24 de agosto de 1990.

umberto Bassan o
) de Adm. e inança.

4 :vir
Registrada e PL.J ao Procuradoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANW,BA
ESTADO DE SÃO PAULO

•

•

Artigo 2o - Fica ainda o Poder Executivo
aul-f

	 adduirir genros alimenticios nos meses de agosto,
-,elemhre p  outubro le 1990, mediante licita0o, destinados à

aos Sor-idoes Municipais, como CESTA BASICA.

Artigo 3o - A concessão de abono salarial
de rue trata o paràgrafo in, e cesta basica mencionada no artigo

ah-angera todas as categorias dos cargos e funções do pessoal
efetivo, os de vrevimfito em comiss'ào, os Ev.5.1.1:1AU:kriOS ou regidos
nel 	.T,, 	 e inativos, pensionistas e estagiários, da
Adminilraco direta ou indireta, que percebam os benefícios
pelos cofres municipais.

Artigo 4o - Fica mantida a Tabela
YencimenLo integrante da Lei no  3.426 de 27 de maio de 1990.

Artigo 5o - As despesas decorrentes desta
Lei cerrero por conta das dotacbes prbprias do Orçamento

ne.,cfsw. i.o, poderão ser suplementadas mediante
Decreto dc

Artigo 6o - Esta Lei entrará em vigor na data
de sua nublicaco revogadas as disposicN2s em contrário.

Pindamonhangaba. 2/1 de agosto de 1990.

Dr. Vito Ardito erário
Prefeito Mur_cipal

Dra. Synthea T lles de Castro Schmidt
Assessora Juridica

PALACETE 10 DE JULHO
.

RUA DEP CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-000 PINDAMONHANGABA - SP - TEL (PABX). (012) 242-3033 - FAX: (012) 242-3033 - TELEX: (012) 2432 PIBA BF

	Page 1
	Page 2